



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA – YUNGAY
OFICINA DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL



“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

INFORME N° 026-2025 - MDC/OLyCP.

A : Sr. JAKSON ANIVAL COCHACHIN JULCA.
Alcalde(E) de la Municipalidad Distrital de Cascapara.

DE : BACH. FRANCIS CRISTIAN BALTAZAR BENITO
Responsable de la Oficina de Logística y Control Patrimonial.

Municipalidad Distrital de Cascapara Yungay - Ancash MESA DE PARTES		
FOLIO 06	23 ENE 2025	HORA 12:10
N° Reg. 199	FIRMA	

ASUNTO : Solicito Remitir Oficio a la Dirección General de Abastecimiento.

Fecha : Cascapara, 21 de enero del 2025.

Por intermedio del presente documento me dirijo a usted, para saludarle cordialmente, al mismo tiempo solicitarle remitir un Oficio a la mesa de partes digital de la Dirección General de Abastecimiento – DGA (link de mesa de partes digital: <https://www.gob.pe/20416-acceder-a-mesa-de-partes?child=13578>), para la publicación del Cuadro Multianual de Necesidades en el portal del DGA.

se adjunta:

- Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades.

Es todo cuanto tengo que informar, aprovecho la oportunidad para expresarle las muestras de estima y consideración personal.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA
Bach. Francis Cristian Baltazar Benito
RESPONSABLE DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA	
PASE A: 516	
PARA: Prosector Oficio	
() COORDINAMIENTO Y FINES	
(x) ATENCIÓN	
() INFORME AL RESPECTO	
() PROYECTAR RESPUESTA	
() COORDINAR CON	
() PARTICIPACIÓN	
() EVALUACIÓN, OPINIÓN E INFORME	
() ARCHIVO	
() OTROS:	
FECHA 23 ENE 2025	
Firma Alcalde Distrital	

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300244

FFRB				Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/D VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		2025			2026			2027			2028		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																				
172100070020 B DIESEL B5 \$50				21.000000	142.00	3,045.00	0.00	0.00	3,066.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,066.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 23 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA						409.00	0.00	0.00	409.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia Permanente-actividad																				
2.3.1.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 35 yd				6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4				8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120091 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4				8.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				15.000000	15.00	225.00	0.00	0.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 25 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																				
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia Permanente-actividad																				
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																				
172100070020 B DIESEL B5 \$50				21.000000	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100090008 B GASOLHOL PREMIUM				21.400000	460.00	9,530.00	0.00	0.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd				8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010058 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.				3.000000	21.00	63.00	0.00	0.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060072 B GOMA LIQUIDA X 250 g				3.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060086 B GOMA EN BARRA X 40 g				72.000000	5.00	360.00	0.00	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120076 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS				11.000000	16.00	176.00	0.00	0.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd APROX.				4.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4				8.000000	110.00	880.00	0.00	0.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010071 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4				8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040038 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON FASTENER DE METAL				13.000000	12.00	156.00	0.00	0.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050042 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m				10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300244

CANTIDAD Y/D VALORES																							
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2025				2026				2027				2028				
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
	710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 20	20 000000	10,00	200,00	0,00	0,00	0,00	10,00	200,00	0,00	0,00	10,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	710600120091	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		UNIDAD	8 000000	30,00	180,00	0,00	0,00	0,00	30,00	180,00	0,00	0,00	30,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	710600140039	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12		UNIDAD	25 000000	8,00	200,00	0,00	0,00	0,00	8,00	200,00	0,00	0,00	8,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	711100010006	B	BORRADOR PARA TINTA Y LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	16 000000	3,00	54,00	0,00	0,00	0,00	3,00	54,00	0,00	0,00	3,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	715000110014	B	ENGRAPADOR DE METAL MEDIANO B-8		UNIDAD	15 000000	4,00	60,00	0,00	0,00	0,00	4,00	60,00	0,00	0,00	4,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	715000120039	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 36 HOJAS APROX.		UNIDAD	20 000000	4,00	100,00	0,00	0,00	0,00	4,00	100,00	0,00	0,00	4,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	715000210028	B	TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	6 000000	8,00	52,00	0,00	0,00	0,00	8,00	52,00	0,00	0,00	8,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	5 000000	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	15,00	75,00	0,00	0,00	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000010157	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	5 000000	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00	10,00	50,00	0,00	0,00	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	5 000000	150,00	750,00	0,00	0,00	0,00	150,00	750,00	0,00	0,00	150,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	5 000000	20,00	100,00	0,00	0,00	0,00	20,00	100,00	0,00	0,00	20,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	10 000000	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	10,00	100,00	0,00	0,00	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000060465	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES		UNIDAD	25 000000	5,00	125,00	0,00	0,00	0,00	5,00	125,00	0,00	0,00	5,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000090046	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR		UNIDAD	7 000000	8,00	56,00	0,00	0,00	0,00	8,00	56,00	0,00	0,00	8,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO		UNIDAD	5 000000	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL		UNIDAD	5 000000	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	5 000000	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO		UNIDAD	5 000000	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO		UNIDAD	4 000000	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	8,00	32,00	0,00	0,00	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL		UNIDAD	4 000000	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	8,00	32,00	0,00	0,00	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	19 000000	200,00	3 800,00	0,00	0,00	0,00	200,00	3 800,00	0,00	0,00	200,00	3 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	717200050278	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE		MILLAR	28 000000	2,00	76,00	0,00	0,00	0,00	2,00	76,00	0,00	0,00	2,00	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES		UNIDAD	16 000000	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	10,00	100,00	0,00	0,00	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	718500050046	B	CLIP DE METAL 33 mm		UNIDAD	3 000000	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00	40,00	120,00	0,00	0,00	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300244

FFRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meia		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
718500080026	B	GRAPA 20/6 X 5000	UNIDAD	4.500000	25.00	112.50	0.00	0.00	25.00	112.50	0.00	0.00	25.00	112.50	0.00	0.00				
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00				
718500140023	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm) X 20	UNIDAD	6.000000	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00				
767400040039	B	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						828.00	0.00	0.00		828.00	0.00	0.00		828.00	0.00	0.00				
133000012000	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00				
133000014020	B	AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	13.000000	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00				
135000005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00				
135000006018	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00				
135000130007	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00				
135000140148	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm x MANZO DE MADERA)	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00				
139200100104	B	JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 4 L	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00				
646100060008	B	BALDE DE PLASTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						35.000.00	0.00	0.00		35.000.00	0.00	0.00		35.000.00	0.00	0.00				
870100020005	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			35.000.00	0.00	0.00		35.000.00	0.00	0.00		35.000.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						16.200.00	0.00	0.00		16.200.00	0.00	0.00		16.200.00	0.00	0.00				
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			16.200.00	0.00	0.00		16.200.00	0.00	0.00		16.200.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1.000.00	0.00	0.00		1.000.00	0.00	0.00		1.000.00	0.00	0.00				
850500050001	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (FRANQUICIA)	SERVICIO			1.000.00	0.00	0.00		1.000.00	0.00	0.00		1.000.00	0.00	0.00				

Meta: 31 - APOYO AL DEPORTE Y LA RECREACION

Actividad Operativa: C0001 - Gerencia Permanente-actividad

2.3. 199. 199 OTROS BIENES

23940006005 B PELOTA DE FUTBOL N° 5

239400060102 B PELOTA DE CUERO PARA VOLEIBOL N.º 5

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASCAPARA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300244

[illegible]

SA SUSANA DASCAPALA
JAKSA ANWAL COO-ACHIN JULCA
DNI N° 74458672

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE CASCABARA
lo que en señal de conformidad y en repres
Francis
Bach. Francis Cristian Batazar Benito

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la Entidad se suscribe:

Bach. Francis Cristian Baltazar Benito
DNI: 7228-1690
SECRETARIO GENERAL

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

JAYSEN ANIVIL COO-HU-IN JULCA
DNI N° 74456872
VICE RECTOR

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.